[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	09
	»
	июля
	20
	18
	г.

	№
	1464

	пгт. Октябрьское

Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по повышению

эффективности действующей сети

муниципальных учреждений культуры
Октябрьского района
В соответствии с пунктом 4.5 протокола № 1 заседания Комиссии по бюджетным проектировкам на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению эффективности действующей сети муниципальных учреждений культуры Октябрьского района (далее - План) согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям Плана ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом представлять информацию о ходе выполнения Плана исполняющему обязанности заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам        Киселевой Т.Б.

3. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Октябрьского района  по социальным вопросам Киселеву Т.Б.
Глава Октябрьского района                                                                                     А.П. Куташова

	Приложение к постановлению

 администрации Октябрьского района
от «09» июля  2018 г. № 1464

	План мероприятий («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

	по повышению эффективности действующей сети муниципальных учреждений культуры

Октябрьского района

	№ п/п
	Мероприятие
	Вид документа
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1. Развитие кадрового потенциала работников учреждений культуры

	1.1.
	Внедрение профессиональных стандартов работников учреждений культуры
	план – график внедрения профессионального стандарта
	до 30 ноября 2018 года
	муниципальные учреждения культуры и муниципальные учреждения дополнительного образования детей

	1.2.
	Проведение аттестации работников муниципальных учреждений культуры

	приказ учреждения
	ежегодно
	отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, муниципальные учреждения культуры и муниципальные учреждения дополнительного образования детей

	1.3.
	Проведение мероприятий по возможной оптимизации численности с учетом увеличения количества оказанных услуг и проводимых институциональных изменений, обеспечивающих повышение качества предоставления услуг
	приказ отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района
	до 30 ноября 2018 года
	отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, главы городских и сельских поселений, входящие в состав Октябрьского района

	2. Совершенствование методов контроля за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств

	2.1
	Нормирование труда в учреждениях культуры
	локальные акты по нормам труда в учреждении
	до 30 декабря 2018 года
	муниципальные учреждения культуры и муниципальные учреждения дополнительного образования

	2.2.
	Совершенствование критериев качества (эффективности) работы учреждений культуры
	постановление администрации Октябрьского района
	III квартал 2018 года
	Отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	2.3.
	Осуществление ведомственного финансового контроль за расходами учреждения
	приказ отдела культуры и туризма о проведении проверки
	до 01 декабря

ежегодно
	отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, муниципальные учреждения культуры

	2.4.
	Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры
	постановление администрации Октябрьского района
	I квартал 2020 года
	Общественный совет по проведению независимой оценке качества условий оказания услуг, независимый оператор

	3. Оптимизация расходов по основным направлениям затрат

	3.1
	Усовершенствование системы оплаты труда
	заключение эффективного контракта с работниками учреждения
	IV квартал 2018 года
	муниципальные учреждения культуры Октябрьского района

	3.2
	Повышение квалификации сотрудников
	приказ учреждения
	III квартал 2018 года
	муниципальные учреждения культуры Октябрьского района, муниципальные учреждения дополнительного образования

	3.3
	Увеличение доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	приказ отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района
	до 30 декабря

ежегодно
	отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	3.4.
	Внедрение системы  «Бережливое производство» в подведомственных учреждениях
	приказ учреждения
	IVквартал 2018 года
	муниципальные учреждения культуры Октябрьского района, муниципальные учреждения дополнительного образования

	4. Муниципальное регулирование основной деятельности учреждений

	4.1
	Выполнение показателей дорожной карты по заработной плате в учреждениях культуры
	соглашение между Департаментом культуры Ханты- Мансийского автономного округа-Югры и администрацией Октябрьского района
	ежемесячно
	муниципальные учреждения культуры и муниципальные учреждения дополнительного образования детей

	4.2
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	муниципальная программа «Культура Октябрьского района на 2018-2020 годы и плановый период до 2025 года»
	до 30 декабря 2018 года
	отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района

	4.3
	Совершенствование форм работы, внедрение современных форм работы
	концепция развития учреждения,

план работы учреждений
	до 30 декабря 2018 года
ежегодно
	муниципальные учреждения культуры Октябрьского района

	4.4
	Совершенствование системы образовательных услуг, обеспечивающих ранее развитие детей
	приказ одела культуры и туризма
	IV квартал 2018 года
	муниципальные учреждения дополнительного образования в сфере культуры

	4.5
	Создание информационной политики учреждения культуры
	индивидуальная программа действий
	IV квартал 2018 года
	муниципальные учреждения культуры

	5. Продолжить структурную перестройку сети учреждений культуры, направленную на формирование и развитие системы негосударственных учреждений культуры

	5.1
	Создание социально ориентированной некоммерческой организации в сфере культуры
	регистрация учредительных документов
	IV квартал 2018 года
	МБУК «Культурно-информационный центр»

	6.Организационно - контрольные мероприятия

	6.1.
	Анализ исполнения плана мероприятий «дорожной карты»
	доклад главе Октябрьского района
	ежегодно, до 30 апреля 2020 года
	отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района, главы городских и сельских поселений, входящие в состав Октябрьского района

PAGE